1

广东新宏泽包装股份有限公司董事会

关于本次重大资产购买摊薄即期回报情况及填补措施的

说明

特别提示：公司董事会对本次资产重组是否摊薄即期回报进行分析，将填补

即期回报措施及相关承诺主体的承诺等事项形成议案，并将提交股东大会表决。

公司提示广大投资者注意：公司所制定的填补回报措施不等于对公司未来利润做

出的保证，投资者不应据此进行投资决策，敬请注意投资风险。

根据《国务院关于进一步促进资本市场健康发展的若干意见》（国发[2014]17

号）、《国务院办公厅关于进一步加强资本市场中小投资者合法权益保护工作的意

见》和《关于首发及再融资、重大资产重组摊薄即期回报有关事项的指导意见》

（中国证券监督管理委员会公告[2015]31 号）要求，为保障中小投资者利益，广

东新宏泽包装股份有限公司（以下简称“公司”或“上市公司”）董事会就本次重大

资产重组对公司即期回报摊薄情况及填补措施说明如下：

一、本次重大资产重组情况

公司拟以支付现金方式购买江苏联通纪元印务股份有限公司（以下简称“标

的公司”）55.45%股权（以下简称“本次交易”），标的资产交易作价为 22,180.00

万元。

二、本次重大资产重组对公司即期回报的影响

根据《关于首发及再融资、重大资产重组摊薄即期回报有关事项的指导意见》

（证监会公告【2015】31 号）：上市公司重大资产购买、出售、置换及上市公司

发行股份购买资产应披露本次融资募集资金到位或重大资产重组完成当年公司

每股收益相对上年度每股收益的变动趋势。

根据天健会计师事务所（特殊普通合伙）出具的天健审[2018]8000 号《审阅

报告》，本次交易前后每股收益对比如下：

指标
2018 年 1-6 月 2017 年度

实际数据 备考数据 实际数据 备考数据

归属于母公司所有者

的净利润（元）
13,142,609.82 15,603,670.08 47,592,741.21 54,899,369.79

非经常性损益（元） 2,048,045.00 2,182,633.08 5,478,483.35 5,377,814.07

扣除非经常性损益的 11,094,564.82 13,421,037.00 42,114,257.86 49,521,555.72

2

指标
2018 年 1-6 月 2017 年度

实际数据 备考数据 实际数据 备考数据

归属于母公司所有者

的净利润（元）

扣除非经常性损益的

基本每股收益（元/股）
0.07 0.08 0.26 0.31

扣除非经常性损益的

稀释每股收益（元/股）
0.07 0.08 0.26 0.31

本次交易前上市公司 2018 年 1-6 月扣除非经常性损益的基本每股收益为

0.07 元/股，本次交易后上市公司 2018 年 1-6 月备考扣除非经常性损益的基本每

股收益为 0.08 元/股，本次交易完成将增加上市公司的每股收益，提高上市公司

盈利能力和市场竞争力。

本次交易为支付现金购买资产，上市公司未新增股份。因此本次交易对上市

公司每股收益（扣除非经常性损益的影响）的影响，取决于重组当年标的公司的

盈利情况。

本次交易完成后，公司资产规模将得到扩大，盈利能力将提高，本次交易本

身不会导致公司的每股收益受到摊薄。但受宏观经济、产业政策、行业周期等多

方面未知因素的影响，公司及标的公司生产经营过程中存在经营风险、市场风险，

可能对生产经营成果产生重大影响，因此不排除公司 2018 年及以后年度实际取

得的经营成果低于预期，上市公司每股收益仍存在下降的风险，每股即期回报可

能被摊薄的情况。特此提醒投资者关注本次重组可能摊薄即期回报的风险。

三、公司填补即期回报的措施

为防范即期回报被摊薄的风险，本次重组完成后，公司拟采取以下措施防范

即期回报被摊薄或在被摊薄的情形下填补回报：

1、加快完成对标的资产的整合，争取尽早实现标的公司的预期效益

本次交易完成后，公司将加快对标的资产的整合，根据实际经营情况对标的

公司在经营管理、业务拓展、融资等方面提供支持，不断提升标的公司的销售规